Sermón 299 C, 5: Quizá fue éste, el menor, la orla en el vestido del Señor; orla que tocó aquella mujer, figura de la Iglesia de los gentiles, y quedó curada del flujo de sangre. El pequeño Pablo fue enviado a los gentiles con la salud. Sabed también que el Señor ignoró que había sido aquella mujer la que le había tocado la orla; pero la ignorancia del Señor es figura de algo. ¿Ignoraba él algo en verdad? Y, sin embargo, puesto que aquella mujer simbolizaba a la Iglesia de los gentiles, donde el Señor no se hallaba con su presencia corporal, aunque sí por medio de sus discípulos, en quienes iba a ser tocada su orla, dijo: *¿Quién me ha tocado?* Los apóstoles le responden: *La muchedumbre te apretuja, y dices: “¿Quién me ha tocado?”* Pero él insiste: *Alguien me ha tocado.* La muchedumbre apretuja, la fe toca. Hermanos, estad entre los que tocan, no entre los que apretujan. *¿Quién me ha tocado; y: Alguien me ha tocado.* Cristo se asemeja a un ignorante, mas para significar algo; no miente, sino que significa. ¿Qué significa? *El pueblo al que no conocí me sirvió.* Di, pues, Apóstol, acercándose ya tu pasión, pródigo de trabajo y exigiendo la corona; di: *Yo estoy ya a punto de ser inmolado y es inminente el tiempo de mi partida. He combatido un buen combate.* ¿De qué serviría el haber combatido de no haber seguido la victoria? Afirmas haber

fame et siti, in frigore et nuditate, in mortibus saepius, praeter illa quae extrinsecus sunt, incursus in me quotidianus, sollicitudo omnium ecclesiarum. Quis infirmatur et non ego infirmor? Quis scandalizatur, et non ego uror? Ecce est ille persecutor.

¹⁸⁷⁸ Prorsus audeo dicere, non ipse sustinebat. Et ipse sustinebat, quia fideliter volebat; non ipse sustinebat, quia virtus in illo Christi habitabat. Christus **regnabat**, Christus vires subministrabat, Christus non deserebat, Christus in currente currebat, Christus ad palmam perducebat. (...) Reddet: est enim cui reddat. Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi. Debetur quod redditur: sed non esset cui deberetur, nisi ei praerogaretur quod non debebatur. Certe audis modo de Dei debito praesumentem, audis modo Christum reddentem: audi per ipsum Paulum indebita praerogantem. *Non sum*, inquit, *idoneus vocari apostolus, quia persecutus sum Ecclesiam Dei.* Modo attende quid debebatur, cui vides iam praeparari coronam; prius illum attende, et vide nisi in factis dignum invenis poena. Persecutus **Ecclesiam** Dei, qua cruce non dignus est? quae illi puniendo tormenta sufficerent? *Non sum dignus*, inquit, *vocari apostolus.* Ego scio quid mihi debebatur: apostolatus mihi, qui *persecutus sum Ecclesiam Dei!* Unde ergo Apostolus? *Sed gratia Dei sum quod sum.* O gratia gratis data! Invenit quod puniret, sed fecit quod coronaret. Videte quod sequitur. *Gratia*, inquit, *Dei sum quod sum.* Nam et ego Apostolus non sum idoneus, quia *persecutus sum Ecclesiam Dei*; supplicia expectabam, praemia invenio.